
Vendim 

Nr.509, datë 08.08.2007 

 

Për miratimin e marrëveshjeve hidrokarbure, për zhvillimin dhe prodhimin e 

hidrokarbureve në vendburimet Ballsh-Hekal, gorisht-kocul, cakran-mollaj dhe në 

vendburimin e delvinës, ndërmjet Albpetrol, sha-së dhe Stream Oil & Gas Limited 

  

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 5 e 13 të ligjit nr.7746, datë 

28.7.1993 “Për hidrokarburet (kërkimi dhe prodhimi)”, të ndryshuar, me propozimin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, Këshilli i Ministrave 

  

Vendosi: 

 1. Miratimin e marrëveshjeve hidrokarbure, për zhvillimin dhe prodhimin e 

hidrokarbureve në vendburimin Ballsh-Hekal, ndërmjet Albpetrol sh.a.-së dhe STREAM 

OIL&GAS Limited, sipas tekstit, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin e marrëveshjes hidrokarbure për zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve 

në vendburimin Gorisht-Kocul, ndërmjet Albpetrol sh.a.-së dhe STREAM OIL&GAS 

Limited, sipas tekstit, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

3. Miratimin e marrëveshjes hidrokarbure, për zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve 

në vendburimin Cakran-Mollaj, ndërmjet Albpetrol sh.a.-së dhe STREAM OIL&GAS 

Limited, sipas tekstit, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

4. Miratimin e marrëveshjes hidrokarbure për zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve 

në vendburimin e Delvinës, ndërmjet Albpetrol sh.a.-së dhe STREAM OIL&GAS 

Limited, sipas tekstit, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

5. Ngarkohet Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës për zbatimin e këtij 

vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

  

Kryeministri 

Sali Berisha 


